
 
D.D.G. N.  _________/S.07/DRPC Sicilia  del _______________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione della missione svolta a Valderice (TP) dal 16 al 17 maggio 2025 per attività 

di segreteria inerente la gestione delle OOdV impegnate sui luoghi – Operatore Rosa Maria Papa - 

Autorizzazione n. 24218/S.07/DRPC Sicilia del 27/05/2025 - Cap.116503 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47  “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Testo Unico delle leggi su1l’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 

VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche ed integrazioni “Norme in 

materia di protezione civile” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di     

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro organismi; 

VISTO il D.P.R.S. n. 9 del 05/04/2022 pubblicata in GURS n. 25 Parte Prima del 01/06/2022, recante il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19 

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”; 

VISTO il D.P.Reg. n.720 del 17/02/2025, con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione alla 

Delibera di Giunta Regionale n. 36 del 14 febbraio 2025, ha conferito all’ing. Salvatore Cocina, 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della 

Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 215 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito al dott. Salvatore Beninato 

l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio S.07 - Volontariato e Formazione - del 

Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n.16 del 29/01/2025 con il quale è stato differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 

del Contratto individuale di Lavoro del Dott. Salvatore Beninato, sottoscritto in data 29/09/2022 

– approvato con D.D.G. n. 560 del 14/10/2022 e successivamente integrato; 

VISTA        le circolari n. 11 del 01/07/2021, n. 17 del 10/12/2021 e n. 9 del 20/06/2022 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative al “Protocollo d’intesa per l’interscambio dei flussi 

documentali”; 

VISTA la circolare n. 23 prot. n. 43698 del 20/12/2024 della Ragioneria Generale della Regione relativa 

alle prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle 

Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE; 

VISTA  la circolare n. 26 prot. n. 156284 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione relativa 

alle “Linee Guida e Istruzioni per la Gestione Amministrativo Contabile con il Sistema 

Informatico di Contabilità Regionale”; 

VISTA la Legge 9 gennaio 2025 n. 1“Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata in GURS n. 3 

del 15 gennaio 2025; 

VISTA la Legge 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027” pubblicata in GURS n. 3 del 15 gennaio 2025 Supplemento Ordinario; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2025, n. 2 recante “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario, gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
472

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
20.06.2025



VISTA la nota prot. 24218/S.07/DRPC Sicilia del 27/05/2025 con la quale l'Operatore Rosa Maria Papa, 

è stata autorizzata a svolgere una missione a Valderice (TP) dal 16 al 17 maggio 2025 per attività 

di segreteria inerente la gestione delle OOdV impegnate sui luoghi; 
VISTA la nota di richiesta rimborso prot. n. 25245/S.07/DRPC Sicilia del 03/06/2025, con la quale  

l'Operatore Rosa Maria Papa ha trasmesso, tra l’altro, i dati anagrafici e bancari per l’accredito 

della somma spettante; 
VISTA la nota di liquidazione della suddetta missione; 

VISTA la disponibilità sul cap. 116503 “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento” – 

Esercizio Finanziario 2025; 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno della somma complessiva di  € 60,00 (euro 

sessanta/00), nonché alla liquidazione della suddetta missione a valere sul Capitolo 116503 

nell’esercizio finanziario in corso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti.  

D E C R E T A 

Articolo 1 Si dispone l’impegno e la liquidazione della somma di  € 60,00 (euro sessanta/00) a valere sul 

Cap. 116503 (U.1.03.02.02.002) “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento” 

del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 4 – Dipartimento Regionale della Protezione 

Civile, da imputare interamente nell’anno finanziario in corso 2025, in favore dell'Operatore 

Rosa Maria Papa, nata a Tremestieri Etneo (CT) il 03/10/1966, C.F. PPARMR66R43L369A, 

quale rimborso per la missione a Valderice (TP) dal 16 al 17 maggio 2025 per attività di 

segreteria inerente la gestione delle OOdV impegnate sui luoghi. 
Articolo 2 È liquidata la somma di cui al precedente art.1 mediante emissione di mandato di pagamento di  

€ 60,00 (euro sessanta/00) in favore dell'Operatore Rosa Maria Papa, nata a Tremestieri Etneo 

(CT) il 03/10/1966, C.F. PPARMR66R43L369, da accreditarsi sul C/C con codice IBAN 

intestato alla stessa, così come indicato nell’allegata nota di liquidazione. 
Articolo 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la 

registrazione, ai sensi dell’art.9 della L.R. n.9 del 15/04/2021, previa pubblicazione, ai sensi 

dell’art.68 c.5 della L.R. 21/2014 come sostituito dall’art. 98 c.6 della L.R. 9/2015, per esteso sul 

sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dall’emissione pena la nullità dell’atto. 

 

L'Operatore  
(Rosa Maria Papa) 

  

 
 

 

 

Il Dirigente del Servizio S.07 
    (Dott. Salvatore Beninato) 

 

 
 

  
Il Dirigente Generale 

Capo del Dipartimento 
(Ing. Salvatore Cocina) 

 

             

   
 

 

giovanna.cappello
Evidenziato

giovanna.cappello
Evidenziato


		2025-06-04T15:41:39+0200
	SALVATORE ANTONINO BENINATO


		2025-06-20T07:57:11+0200
	SALVATORE COCINA




